RD 25715, Ausgabe: 2015-06, Bosch Rexroth AG
Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Merkmale
 ▶ Einschraubventil
 ▶ 6 Druckstufen
 ▶ 4 Verstellungsarten, wahlweise:
 – Sechskant mit Schutzkappe
 – Drehknopf mit Skala
 – Abschließbarer Drehknopf mit Skala
 – Handrad
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Allgemeine Hinweise 5
Abmessungen 6
Einschraubbohrung 7
Weitere Informationen 8
 ▶ Nenngröße 2
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 2 l/min
RD 25715
Ausgabe: 2015-06
H8070
Typ DBD..K
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Allgemeine Hinweise 5
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 6
Einschraubbohrung: R/DBD . 2K; 2 Hauptanschlüsse;
Gewinde M24 x 1,5
(Maßangaben in mm) 7
Weitere Informationen 8
2/8 DBD..K | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25715, Ausgabe: 2015-06
Bestellangaben
01 Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert DBD
Verstellungsart
02 Sechskant mit Schutzkappe S
Drehknopf mit Skala L
Abschließbarer Drehknopf mit Skala A
Handrad H
03 Nenngröße 2 2
04 Einschraubventil K
05 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Druckstufe
06 Einstelldruck bis 25 bar 25
Einstelldruck bis 50 bar 50
Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Einstelldruck bis 420 bar 420
Einstelldruck verplombt (nur Verstellungsart „S“)
07 Nicht verplombt ohne Bez.
Verplombt – bitte Einstelldruck angeben (Einstellintervall 5 bar) P… 1)
Dichtungswerkstoff
08 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
09 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09
DBD 2 K 2X / V *
1) Bestellbeispiel:
Einstelldruck 190 bar → DBDS 2 K2X/200P180V
�
�
�
�
�
� � � �
Druckbegrenzungsventil | DBD..K  3/8
RD 25715, Ausgabe: 2015-06, Bosch Rexroth AG
Druckventile des Typs DBD.. K sind direktgesteuerte
Druckbegrenzungsventile zum Einbau in Blockkonstruktio-
nen. Sie werden zur Begrenzung eines Systemdruckes
eingesetzt. Die Einstellung des Systemdruckes erfolgt über
die Verstellungsart (5).
In Ausgangsstellung ist das Ventil geschlossen. Der Druck
im Hauptanschluss ① wirkt über Steuerleitung (1) und
Kugel (2) auf den Federteller (3). Steigt der Druck im
Hauptanschluss ① über den an der Druckfeder (4) einge-
stellten Wert, öffnet die Kugel (2) und die Druckflüssigkeit
strömt in den Hauptanschluss ②.
Funktion, Schnitt, Symbol
① = Hauptanschluss 1 (P)
② = Hauptanschluss 2 (T)
Typ DBDS 2 K2X/…
4/8 DBD..K | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 25715, Ausgabe: 2015-06
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
1) Die für die Komponenten angegebenen Reinheitsklassen müssen
in Hydrauliksystemen eingehalten werden. Eine wirksame Filt-
ration verhindert Störungen und erhöht gleichzeitig die
Lebensdauer der Komponenten.
 Zur Auswahl der Filter siehe www.boschrexroth.com/filter.
Druckflüssigkeit Klassifizierung Geeignete
Dichtungsmaterialen
Normen Datenblatt
Mineralöle HL, HLP, HLPD, HVLP, HVLPD NBR, FKM DIN 51524 90220
Biologisch abbaubar  ▶ wasserunlöslich HETG NBR, FKM ISO 15380 90221
HEES FKM
 ▶ wasserlöslich HEPG FKM ISO 15380
Schwerentflammbar  ▶ wasserfrei HFDU, HFDR FKM ISO 12922 90222